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Warszawa, 7 lutego 2023 roku

Sprawa: Oświadczenie senatora Adama Szejnfelda w sprawie stawki podatku 
VAT na gaz ziemny

Znak sprawy: PT1.054.4.2023
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pan
Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

nawiązując do oświadczenia Pana senatora Adama Szejnfelda, złożonego w dniu 
4.01.2023 r. w sprawie stawki podatku VAT na gaz ziemny obwiązującej w Polsce 
od 1 stycznia 2023 r., uprzejmie informuję. 

W ramach działań antyinflacyjnych w 2022 r. obniżono w Polsce stawki podatku 
VAT dla niektórych towarów. M.in. w okresie od 1 lutego 2022 r. do 31 grudnia 
2022 r. obowiązywała stawka VAT na gaz ziemny w wysokości 0%. Preferencje te 
już z założenia miały mieć charakter wyłącznie tymczasowy i związane były 
z przeciwdziałaniem skutkom rosnącej inflacji i kryzysu energetycznego 
wywołanego wojną w Ukrainie.

W związku z uwagami Komisji Europejskiej (KE), jak i rekomendacjami oraz 
preferowaniem przez KE stosowania wsparcia o zakresie nieobejmującym system 
VAT zdecydowano, że od 1 stycznia 2023 r. stawki podatku VAT dla niektórych 
towarów objętych tzw. tarczą antyinflacyjną – m. in. dla gazu ziemnego – powrócą 
do poziomu sprzed wprowadzenia tarczy.

Pragnę jednak stanowczo podkreślić, że jednocześnie w tym obszarze 
wprowadzone zostały inne rozwiązania o charakterze pozapodatkowym, np. 
różnego rodzaju dodatki osłonowe, dodatki do paliw używanych do ogrzewania 
oraz działania w postaci zamrożenia cen ciepła czy energii elektrycznej. Wskazać tu 
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w szczególności należy na wprowadzenie od 1 stycznia 2023 r. refundacji podatku 
VAT1 dla tych gospodarstw domowych, które ogrzewają dom paliwami gazowymi.

Szczegółowe warunki otrzymania refundacji (m. in. kryteria dochodowe) wskazane 
są w ustawie o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych2. 

Dla podmiotów spełniających wskazane w przepisach kryteria podatek VAT 
zawarty w cenie gazu będzie w efekcie neutralny niezależnie od wysokości stawki 
VAT – wyniesie zatem de facto „0%”.

Podkreślić należy, iż tego rodzaju rozwiązania mogą być kierowane do kręgu 
odbiorców najbardziej potrzebujących wsparcia, z tego punktu widzenia uznać je 
zatem należy za bardziej efektywne.

Z wyrazami szacunku
Z upoważnienia Ministra Finansów

Artur Soboń
Sekretarz Stanu 

1 Wprowadzona ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. poz. 2687) 
– dalej: „ustawa o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych”.
2 Szczegółowe informacje na stronie internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-refundacji-podatku-vat-za-
dostarczone-paliwa-gazowe-w-2023-r/
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